
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

LEI NR 3.299, de 30 de janeiro de 1997 

Dispe sobre fixaç'ão de prazo para 
recolhimento do Imposto Predial e 
Territorial Urbano - IPTU197” 

Vito 	 Lerario, Prefeito Municipal, 
saber que A 1-:;mara de Vereadores de Pindamonhangaba apYova e 

10 	Promulga a seguinte lei:- 

faz 
ele 

Artigo 10  - Os contribuintes que procederem 
ao recolhimento 	vista do Imposto Predial e Territorial Urbano 
IPTU do exercício de 1997, ate n dia 30 de março de 1997, podero 
fazP,-lo com desconto de 10% e 15%. 

Parágrafo 	 - Os contribuintes que 
procederem o pagamento 1PTU/97, at'e 10 de marco de 1997 tero um 
desconto de 15% (quinze por cento), e at 30 de março de 1997, 
desconto de lnz (dez Por cento) Para o% Pagamentos efetuados à 
vista. 

Artigo 2p - Os aposentados e pensionistas 
uer'..ío prorrogados a data de vencimento dos carns  de IPTU/97, 
PlrA o dia do efetivo recebimento de seus benefícios. 

Parágrafo 1P. - A prorrogaao concedida, fica 
estendida para o págamento á vista ou parcelado. 

Parágrafo 20 - Rara o cumprimento do 
benefício decrito no parágrafo 1P,, o contribuinte devera 
apresentar cg,pla reprográfica do comprovante de recebimento. 
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Maria 
Che-e 

eira Dantas da Gama 
ervico Técnico • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAr '4HANGABA 
ESTADO DE SÃO PA' ' O 

Artigo 30 - Esta Lei enrará em vigor na data 
de sua 	 revogadaç.; 	diposiçge,; em contrio. 

Pindamonhanyaba, 30 de janeiro de 

Vita r ito Lerário 
Prefeil. o Municipal 

Si ineg Azeve._ 	ilv 
,-)euxetário de Adm e rinJnças 

Regj5trada e Puhl cada na Procuradoria Juridica, 
em 30 de janeiro de 1997„ 

• 

PRJ/j,.RJOPe,....; 
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